dan protokol tersebut yaitu Hukum Acara Pidana No.34 tahun 2019 untuk

mencegah pemalsuan tuntutan majikan terhadap pekerja, Dekrit Darurat

Amandemen Undang-Undang Anti Perdagangan Manusia 2008 & 2019, Peraturan

Menteri tentang Perlindungan Tenaga Kerja Perikanan B.E.2557 (2014), dan

Ordonansi Kerajaan tentang Aturan Membawa Pekerja Migran ke Thaialand

untuk Bekerja B.E 2559 (2016). Pemerintah juga berupaya merumuskan undang-

undang terkait perlindungan pekerja di industri perikanan yang diselaraskan

dengan Konvensi Bekerja di Perikanan 2007 yang telah diratifikasi pada Januari

2019. Peningkatan kerjasama dengan berbagai pihak juga telah dilakukan